
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 8  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 9 listopada 2022 

w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy komisji lekarskich podległych 

ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw reformy komisji lekarskich podległych ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) analiza i weryfikacja merytoryczna obowiązujących przepisów prawa dotyczących zasad 

działania oraz zasad i trybu orzekania komisji lekarskich podległych ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych, zwanych dalej „komisjami lekarskimi”; 

2) proponowanie kierunków zmian oraz rekomendowanie Ministrowi rozwiązań prawnych, 

finansowych i organizacyjnych służących poprawie działania i orzekania komisji 

lekarskich; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).  

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 10 listopada 2022 r.

Poz. 56



 

3) analiza stanu przygotowania jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 

przez niego nadzorowanych do wdrożenia reformy; 

4) zlecanie jednostkom organizacyjnym podległym Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanym oraz obsługiwanym przez komisje lekarskie przygotowania danych 

i informacji w zakresie reformy oraz przeprowadzanie ich analiz; 

5) monitorowanie efektów wdrożenia zmian w funkcjonowaniu komisji lekarskich 

i przygotowanie na tej podstawie dalszej optymalizacji przepisów oraz organizacji 

funkcjonowania komisji lekarskich; 

6) przygotowanie i przedłożenie Ministrowi sprawozdania z realizacji zadań Zespołu. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Piotr Ciompa, Ekspert w Departamencie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Małgorzata Zdrodowska, Dyrektor Zakładu Emerytalno-

Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

3) członek – Maja Milewska, Zastępca Dyrektora w Departamencie Zdrowia; 

4) członek wizytator – Dariusz Obuchowicz, Koordynator projektów w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpitalu Specjalistycznym Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w Otwocku. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Zespołu, w szczególności: 

1) przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji oraz przedstawiciele organów i jednostek organizacyjnych podległych 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, a także obsługiwanych przez komisje 

lekarskie; 

2) inne osoby w charakterze doradców lub ekspertów. 

3. W posiedzeniach Zespołu uczestniczy protokolant, którym jest pracownik 

Departamentu Zdrowia wyznaczony przez Dyrektora tego Departamentu. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, w tym także w trybie zdalnym przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej; 

3) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 56



 

4) zlecanie członkom Zespołu i osobom wskazanym w § 3 ust. 2 sporządzania ekspertyz, 

raportów, opinii i analiz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu oraz wizytacji 

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych; 

5) zapraszanie na posiedzenia Zespołu osób, o których mowa w § 3 ust. 2; 

6) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

7) pełnienie funkcji opiekuna projektu ustawy określającej założenia reformy komisji 

lekarskich w procesie legislacyjnym. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego albo inna, wyznaczona przez Przewodniczącego osoba. 

3. Do obowiązków członka wizytatora należy w szczególności osobiste wizytowanie 

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, celem 

weryfikacji postępów wdrożenia reformy. 

§ 5. Zespół może zwracać się bezpośrednio do komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz przedstawicieli organów i jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, a także 

obsługiwanych przez komisje lekarskie, w zakresie przygotowania informacji i sporządzania 

analiz oraz podjęcia przygotowań według przygotowanego planu działania wyznaczając 

wiążące terminy realizacji zdań w tym zakresie. 

§ 6. 1. Zespół zbiera się na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym 

przez Przewodniczącego lub w trybie zdalnym przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. 

2. Decyzje podejmowane są większością głosów, a w przypadku równej liczby decyduje 

głos Przewodniczącego. 

3. Każdy z członków Zespołu przedstawia swoje stanowisko w zakresie proponowanych 

działań i rozwiązań. Na żądanie członka zespołu jego głos odnotowywany jest w protokole. 

4. Z posiedzenia Zespołu protokolant sporządza protokół zawierający co najmniej 

wykaz podjętych decyzji oraz zdania odrębne członków Zespołu. Protokół podpisują wszyscy 

członkowie Zespołu. 

§ 7. 1. Z tytułu wykonywania zadań określonych w § 2, członkom Zespołu oraz osobom, 

o których mowa w § 3, nie przysługuje wynagrodzenie. Koszty podróży będą rozliczane w 

ramach delegacji z jednostek, w których zatrudnieni są członkowie Zespołu i osoby 

zaproszone przez Przewodniczącego, o których mowa w § 3 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 56



 

2. Przełożeni osób, o których mowa w ust. 1 zdanie drugie, przygotują i zatwierdzą na 

wniosek Przewodniczącego Zespołu niezbędne druki delegacyjne i rozliczenia takich 

wyjazdów. 

§ 8. W zakresie spraw budżetowych i finansowych Zespół będzie bezpośrednio 

współpracował z Departamentem Budżetu i Biurem Finansowym. 

§ 9. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament 

Zdrowia. 

§ 10. O decyzjach przekraczających zwykły zarząd dotyczących funkcjonowania 

komisji lekarskich podmioty wymienione w § 5 zarządzenia informują Przewodniczącego 

Zespołu z wyprzedzeniem. 

§ 11. Funkcjonowanie Zespołu nadzoruje sekretarz lub podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji nadzorujący Departament Zdrowia. 

§ 12. Z dniem następującym po dniu akceptacji przez Ministra sprawozdania z realizacji 

zadań Zespołu, o którym mowa w § 2 pkt 6: 

1) Zespół ulega rozwiązaniu; 

2) traci moc zarządzenie. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                   MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI: M. KAMIŃSKI 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 56


		2022-11-10T11:01:54+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




